
 
 
 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI CATETERI GUIDA LAUNCHER  MEDTRONIC, 
PER UN PERIODO DI 24 MESI, EVENTUALMENTE PROROGABILE PER ULTERIORI 12 MESI - CIG DI 
PROCEDURA: 9098561210  ATTI 1.6.03\2022-65 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su proposta del Direttore ca 
 

 
PREMESSO che , con nota di posta elettronica in data 08.02.2022 - prot. 7017 I/2022, ha 
richiesto la fornitura di cateteri guida Launcher, per procedure di angioplastica percutanea, distribuiti dalla 
ditta Medtronic Italia S.p.a.,  Emodinamica, indicando un fabbisogno 
presunto annuo di n. 280/pz.: 
 

PREMESSO, altresì, che del 
27.01.2022 relativa alle caratteristiche costruttive dei cateteri guida Launcher per procedure di 
angioplastica che :  Tali caratteristiche costruttive permettono al 

- ), un ottimale rapporto di 
  (cfr. prot. 7017 I/2022); 

 
RITENUTO opportuno provvedere alla stipula di un contratto di fornitura avente una durata di 24 mesi, per 
una spesa complessiva = I.V.A. esclusa; 
 
RITENUTO 76/2020 (c.d. 

prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, stabilisce che, sino al 30.06.2023, le stazioni 
appaltanti possono p .=; 
 
ATTESO s. n. 50/2016, il valore 

: 
-

I.V.A. esclusa; 
-

106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

.= oltre I.V.A. 
 
ATTESO, altresì, che per 

 
 



 
 
 
 
  
 
 
 

2 
 

DATO ATTO che, in data 17.02.2022, -
Procurement Sintel, una richiesta di offerta (ID 151125061), come di seguito dettagliato, ai fini 

ffidamento, ai sensi del , convertito in legge, con 
modificazioni, con legge n. 120/2020 e ss. mm. ii., della fornitura di cateteri guida Launcher, per il periodo 
di 24 mesi, eventualmente prorogabile per ulteriori 12 mesi, invitando la società Medtronic Italia S.p.a., 
distributrice dei medesimi prodotti: 
 
CODICE 
MAG. 

COD. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA 
PRESUNTA 
ANNUA N. 

IMPORTO 
PRESUNTO 

 

IMPORTO PRESUNTO 
 

D914505 LA6EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 6F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

280 9.240,00 18.480,00 

D914517 LA6EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 6F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914504 LA6EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914516 LA6EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 6F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914529 LA6EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 6F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914514 LA6EBU50 CATETERE GUIDA (LF) EBU 5.0 6F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914530 LA7EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 7F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914534 LA7EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 7F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX   

   

D914535 LA7EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX  

   

D914536 LA7EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 7F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914537 LA7EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 7F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914538 LA8EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 8F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914539 LA8EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 8F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914540 LA8EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

  



 
 
 
 
  
 
 
 

3 
 

CODICE 
MAG. 

COD. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA 
PRESUNTA 
ANNUA N. 

IMPORTO 
PRESUNTO 

 

IMPORTO PRESUNTO 
 

D914541 LA8EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 8F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914542 LA8EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 8F LAUNCHER 
MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914519 LA6AL10  CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914518 LA6AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914543 LA7AL10 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914544 LA7AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914546 LA8AL10 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914547 LA8AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914548 LA6SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.0 
6F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914550 LA6SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.5 
6F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914551 LA7SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.0 
7F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914552 LA7SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.5 
7F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914553 LA8SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.0 
8F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914555 LA8SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 1.5 
8F LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

   

D914560 LA6JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 6F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

   

D914561 LA7JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 7F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

   

D914562 LA8JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 8F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 
 

4 
 

 

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza per la prese 2022), la società 
Medtronic Italia S.p.a. ha sottomesso la propria offerta del 15/02/2022  Rif.202217639/BG  ID 
1644933348176, sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, nei termini di seguito specificati: 
 
CODICE 
MAG. 

COD. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA 
PRESUNTA 
ANNUA 

IMPORTO 
 

IMPORTO 
PRESUNTO 
ANNUO  

IMPORTO 
PRESUNTO 
BIENNALE 

 
D914505 LA6EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 6F 

LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 
280 32,20 9.016,00 18.032,00 

D914517 LA6EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914504 LA6EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914516 LA6EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914529 LA6EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914514 LA6EBU50 CATETERE GUIDA (LF) EBU 5.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914530 LA7EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914534 LA7EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX   

    

D914535 LA7EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX  

    

D914536 LA7EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914537 LA7EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914538 LA8EBU30  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.0 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914539 LA8EBU35  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.5 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914540 LA8EBU375  CATETERE GUIDA (LF) EBU 3.75 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 
 

5 
 

CODICE 
MAG. 

COD. DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TA 
PRESUNTA 
ANNUA 

IMPORTO 
 

IMPORTO 
PRESUNTO 
ANNUO  

IMPORTO 
PRESUNTO 
BIENNALE 

 
D914541 LA8EBU40  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.0 8F 

LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 
    

D914542 LA8EBU45  CATETERE GUIDA (LF) EBU 4.5 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914519 LA6AL10  CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914518 LA6AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 6F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914543 LA7AL10 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914544 LA7AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 7F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914546 LA8AL10 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 1.0 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914547 LA8AL20 CATETERE GUIDA (LF) AMPLATZ 2.0 8F 
LAUNCHER MEDTRONIC - CORONARIA SX 

    

D914548 LA6SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.0 6F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914550 LA6SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.5 6F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914551 LA7SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.0 7F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914552 LA7SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.5 7F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914553 LA8SAL10  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.0 8F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914555 LA8SAL15  CATETERE GUIDA (LF) SHORT AMPLATZ 
1.5 8F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA SX 

    

D914560 LA6JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 6F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

    

D914561 LA7JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 7F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

    

D914562 LA8JR40 CATETERE GUIDA (LF) CURVA JUDKINS 
DESTRA JR4.0 8F LAUNCHER MEDTRONIC - 
CORONARIA DX 

    

 
4% 

+ IVA 4% 
 



 
 
 
 
  
 
 
 

6 
 

 
PRESO ATTO del parere relativamente alla documentazione tecnica 
presentata dalla ditta Medtronic Italia S.p.a (cfr. nota di posta elettronica prot. 9059-I/2022); 
 
CONSIDERATO complessiva, per il periodo 
di 24 mesi (decorrenza presunta 16.03.2022  15.03.2024), di  18.032,00.= I.V.A. 4% esclusa; 
 
ACCERTATO 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, risulta in essere la sola 
convenzione ARCA , stipulata dalla Società Azienda Regionale per 

 a cui la Fondazione IRCCS attualmente non può aderire; 
 
DATO ATTO che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto di 
fornitura, qualora, nel corso di validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione 
per l'acquisto di dispositivi coincidenti con quelli di cui alla presente procedura, senza alcun onere o spesa a 
carico dell'Ente; 
 
TENUTO CONTO compiuta dalla sig.ra M. Colombo e dalla Sig.ra M.N. Baroni, che ne hanno 
attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO ogistica, responsabile del presente 
procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
1. di affidare, ai sensi  

convertito in legge, con modificazioni, con legge n. 120/2020 e ss. mm. ii., la fornitura di cateteri guida 
Launcher, per il periodo di 24 mesi, (decorrenza presunta 16.03.2022 - 15.03.2024), alla società 
Medtronic Italia S.p.a., per le quantità presunte riportate in premessa, per una spesa complessiva 
presunta  18.032,00.= I.V.A. 4%  18.753,28.= I.V.A. 4% compresa (CIG DERIVATO: 
9114205FE2); 
 

2. di dare atto che è prevista la facoltà di prorogare il contratto derivante dalla presente procedura, ai 

raente e, comunque, per non 
più di 12 mesi; 
 

3. di subordina  
 

 



 
 
 
 
  
 
 
 

7 
 

4. di nominare quale direttore Direttore  Farmacia; 
 

5. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di risolvere il contratto di fornitura, qualora, nel 
corso di validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di 
dispositivi coincidenti con quelli di cui alla presente procedura, senza alcun onere o spesa a carico 
dell'Ente; 

 
6.  18.753,28.= I.V.A. 4% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 

anni 2022, 2023, 2024; 
 
7.

nella scheda che segue: 
BILANCIO N. CONTO E 

DESCRIZIONE 
N.  

IMPEGNO 
PRO-

GETTO 
IMPORTO  

2022 
IMPORTO  

2023 
IMPORTO  

2024 
 

SAN 400174  Dispositivi 
per appar. 
Cardiocircolatorio-  
Cnd C 

2022000641  7.802,70 9.376,64 

 

1.573,94 

 

18.753,28 

TOTALE  
      18.753,28 

 
8. -ter del 

n. 23/2015; 
 

9. online 

della L.R. n. 23/2015); 
 

10. sente decreto alle Unità Operative interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 


